
PERFEKTNÍ STŘIH. 
SNADNÁ CESTA K DOKONALÉMU 
VÝSLEDKU.
ƒ

Benzínové zahradní nůžky 133133

Akumulátorové zahradní nůžky 134134

Elektrické zahradní nůžky 138138

Příslušenství pro zahradní nůžky 139

Prodloužené zahradní nůžky 143

130 Zahradní nůžky a prodloužené 
zahradní nůžky

139139

143143



Zahradní nůžky detailně 
ƒ

Upozorňujeme, že zde uvedenými vlastnostmi nejsou vybaveny všechny produkty. Na této stránce jsou popsány jen ty nejdůležitější. 
Další informace a odkazy naleznete od strany 442 a na webových stránkách stihl.cz.

C = komfortní verze
E = STIHL ErgoStart

① Hmotnost s prázdnou nádrží, kompletní

HS 45
27,2 cm3 • 0,75 kW / 1,0 k • 5,0 kg①

Základní model pro péči o dřeviny v domácí zahradě. 
Antivibrační systém STIHL, STIHL ElastoStart, jednostranně 
ostřené nože, integrovaná ochrana proti pořezání.

Řezná délka 60 cm

HS 56 C-E
21,4 cm3 • 0,65 kW / 0,9 k • 4,5 kg①

Ideální pro použití při krajinářských a zahradních úpravách. 
Antivibrační systém STIHL, STIHL ErgoStart, ovládání jednou 
páčkou, palivový uzávěr bez použití nářadí, oboustranně ostřené 
nože, našroubovaný vodicí kryt chránící proti pořezání.

Řezná délka 60 cm

Benzínové 
zahradní nůžky 
ƒ

● Vysoce výkonné nářadí s nízkou 
hmotností a vysokým řezným výkonem

● Pro použití na rozsáhlých pozemcích 

● Pro péči o parky a krajinu 

● Pro precizní tvarování ozdobných keřů 
do kreativních tvarů i plošnou údržbu 
dlouhých živých plotů

05 POHODLNÁ A BEZPEČNÁ PRÁCE

01 ELEKTRONICKÁ KONTROLA

02 Konstantní výkon

04 Vynikající 
řezný výkon

06 Ochrana před poškozením

Technika

01 Elektronika STIHL EC

V systému AP rozpozná elektronický řídicí systém 
momentální zatížení během používání a aktivně přitom 
upravuje výkon motoru EC. Výsledkem je konstantní 
počet zdvihů nože, a to dokonce i při nejnáročnějších 
úkonech, jako je radikální sestřihávání, a stále optimální 
výkon.

02 Elektromotor STIHL (EC)

Kromě působivého pracovního výkonu jsou profesionální 
zahradní nůžky v systému AP vybaveny elektronicky 
řízeným motorem EC.

Pohodlí

03 Otočná multifunkční rukojeť

Dá se snadno přizpůsobit do optimální polohy pro stříhání 
bočních nebo horních ploch.

04 PROMYŠLENÁ GEOMETRIE NOŽE

Promyšlený tvar nože a speciálně sladěná převodovka pro 
radikální střih a konečné tvarování se postarají o vynikající 
řezný výkon.

05 TRUBKOVÁ RUKOJEŤ S UVNITŘ UMÍSTĚNÝM 
SPÍNAČEM

Sedí komfortně v ruce a šetří síly, především při dlouhých 
pracovních intervalech.

06 Našroubovaný vodicí kryt

Chrání špičku nože zahradních nůžek před opotřebením 
a usnadňuje stříhání v blízkosti zdi a země.

03 Dobře kontrolovatelné vedení řezu

132 133Zahradní nůžky a prodloužené 
zahradní nůžky

Zahradní nůžky a prodloužené 
zahradní nůžky

Ř
e

z
á

n
í 

a
 s

t
ř

íh
á

n
í

Benz
zah
ƒ

● Vysoce 
hmotno

● Pro pou

● Pro péč

● Pro prec
do kreat
dlouhýc

kozením

pro stříhání 

odovka pro
o vynikající 

ÝM

ři dlouhých

otřebením



HS 82 R
22,7 cm3 • 0,7 kW / 1,0 k • 5,3 kg①

Profesionální nástroj s nízkou rychlostí nožů pro intenzivní 
stříhání. Zjednodušený postup pro komfortní startování. 
Antivibrační systém STIHL, oboustranně ostřené nože 
v provedení pro radikální střih, otočná multifunkční rukojeť, 
našroubovaný vodicí kryt chránící proti pořezání, tlačítko Stop.

Řezná délka 60 cm

HS 82 T
22,7 cm3 • 0,7 kW / 1,0 k • 5,1 kg①

Profesionální nástroj s vysokou rychlostí nožů pro jemný střih. 
Zjednodušený postup pro komfortní startování. Antivibrační 
systém STIHL, oboustranně ostřené nože v provedení pro 
konečné tvarování, otočná multifunkční rukojeť, našroubovaný 
vodicí kryt chránící proti pořezání, tlačítko Stop.

Řezná délka 60 cm

R = radikální střih
T = jemný střih 

① Hmotnost s prázdnou nádrží, kompletní 
② Hmotnost bez akumulátoru, s noži na keře

Vhodná paliva a maziva

Naleznete od strany 342

akumulátorové 
zahradní nůžky
ƒ

● Pro soukromé i profesionální použití

● Pro úpravu živých plotů v oblastech 
citlivých na hluk, jako jsou obytné 
zóny, nemocnice, hřbitovy a školy

● Jednoduchá a příjemná manipulace 

● Snadná obsluha a nízké nároky na servis

HSA 26 ④

10,8 V • 0,8 kg②

Kompaktní akumulátorové nůžky na keře s snástavcem pro 
zkracování a údržbu menších stálezelených živých plotů a 
drobnolistých okrasných keřů a s optimalizovanou geometrií 
nožů STIHL pro správný výsledek stříhání. S nožem na trávu 
i k vyžínání hran trávníků. Neklouzavá ovládací rukojeť pro 
dokonalou ergonomii, rychlá výměna nože bez použití nářadí, 
s ukazatelem stavu nabití, abyste měli vždy na očích zbývající 
kapacitu akumulátoru. Akumulátor AS 2 se hodí výhradně k 
výrobkům systému AS a není kompatibilní s HSA 25. HSA 26 
je k dostání v sadě nebo jako samostatné nářadí. 

V sadě je obsaženo:

1 × lithiový akumulátor AS 2, 28 Wh, 10,8 V
1 × standardní nabíječka AL 1
1 × nůž na stříhání keřů, řezná délka 20 cm, vč. krytu nože
1 × nůž na stříhání trávy, šířka záběru 12 cm, vč. krytu nože
1 × přepravní taška černá/oranžová s oky k montáži na zeď

HSA 26 je bez akumulátoru, nabíječky a přepravní tašky, 
vč. nože na stříhání keřů a na trávu
Řezná délka 20 cm

Sada HSA 26 s AS 2 a AL 1
Řezná délka 20 cm

HSA 45 ④

18 V • 2,3 kg③

Velmi lehké akumulátorové zahradní nůžky s dobrým výkonem 
ke stříhání keřů a živých plotů v blízkosti domu. Jednostranně 
broušené nože s roztečí zubů 24 mm, integrovaným 
ochranným krytem proti pořezání, našroubovaným vodicím 
krytem, integrovaným lithiovým akumulátorem (36 Wh) 
s indikací stavu nabití. Nabíjení akumulátoru 145 min/210 min 
(80 %/100 %).

Řezná délka 50 cm

③ Hmotnost včetně akumulátoru
④ Vysvětlení symbolů na straně 442 

HSA 30 ④

10,8 V • 2,0 kg②

Ultralehké, ergonomické akumulátorové nůžky na živý plot 
s dobrým řezným výkonem pro stříhání keřů a živých plotů 
kolem domu. Délka střihu 45 cm. Laserem a diamantem 
ostřené nože s roztečí zubů 22 mm, integrovaná ochrana proti 
pořezání, šroubovací vodicí kryt, vyměnitelný lithium-iontový 
akumulátor AS 2 s indikátorem stavu nabití.

HSA 30 bez akumulátoru a nabíječky, včetně nože na keře
Řezná délka 45 cm

Sada HSA 30 s AS 2 a AL 1
Řezná délka 45 cm

NOVINKAAA

HSA 40 ④

10,8 V • 2,1 kg②

Velmi lehké, ergonomické akumulátorové nůžky na živý plot 
s dobrým řezným výkonem pro stříhání keřů a živých plotů 
kolem domu. Délka střihu 50 cm. Laserem a diamantem 
ostřené nože s roztečí zubů 24 mm, integrovaná ochrana proti 
pořezání, šroubovací vodicí kryt, vyměnitelný lithium-iontový 
akumulátor AS 2 s indikátorem stavu nabití.

HSA 40 bez akumulátoru a nabíječky, včetně nože na keře
Řezná délka 50 cm

Sada HSA 40 s 2 × AS 2 a AL 1
Řezná délka 50 cm

NOVINKA
0 ④

KKAAA

Strana 352
Care & Clean Kit HS plus

Pro optimální péči a čištění zahradních nůžek STIHL.

plus

134 Zahradní nůžky a prodloužené 
zahradní nůžky

Ř
e

z
á

n
í 

a
 s

t
ř

íh
á

n
í

Zahradní nůžky a prodloužené 
zahradní nůžky

135

HSAA 26
10,8 VV • 0,8 kg

Kompaktní a
zkracování a
drobnolistýc
nožů STIHL
i k vyžínání h
dokonalou e
s ukazatelem
kapacitu aku
výrobkům sy
je k dostání

V sadě je ob

1 × lithiový a
1 × standard
1 × nůž na st
1 × nůž na st
1 × přepravn

HSA 26 je bez a
vč. nože na stříh
Řezná délka

Sada HSA 26 s 
Řezná délka

③ Hmotnost vč
④ Vysvětlení sy

Stran

Care 

Pro optim

ové
žky

použití

stech
tné 
oly

ulace

y na servis



R = radikální střih
T = jemný střih

① Hmotnost bez akumulátoru 
② Vysvětlení symbolů na straně 442

HSA 130 R ②

36 V • 4,4 kg①

Mimořádně výkonné a robustní profesionální akumulátorové 
nůžky na živý plot s oboustranně ostřenými noži v provedení 
s obráceným řezem. Nízké otáčky lopatek pro výkonný 
EC motor pro konstantní výkon a dlouhou životnost. Otočná 
multifunkční rukojeť s EC motorem pro konstantní výkon 
a dlouhou životnost. Třístupňově nastavitelný počet
zdvihů, ergonomická rukojeť s vnitřním spínačem. 
Provoz s akumulátorem. AP s připojovacím kabelem 
a nosným systémem nebo zádovým akumulátorem AR L 
(viz strana 41).

HSA 130 R bez akumulátoru a nabíječky
Řezná délka 75 cm

HSA 130 T ②

36 V • 3,9 kg①

Mimořádně výkonné a robustní profesionální akumulátorové 
nůžky na živý plot s oboustranně broušenými noži. Vysoká 
rychlost nožů pro obzvláště přesný a čistý řez. Otočná 
multifunkční rukojeť s EC motorem pro konstantní výkon 
a dlouhou životnost. Třístupňově nastavitelný počet zdvihů, 
ergonomická rukojeť s vnitřním spínačem. Provoz 
s akumulátorem. AP s připojovacím kabelem a nosným 
systémem nebo zádovým akumulátorem AR L (viz strana 41).

HSA 130 T bez akumulátoru a nabíječky
Řezná délka 60 cm

HSA 60 ②

36 V • 3,5 kg①

Akumulátorové nůžky na živé ploty s mimořádně silným 
řezným výkonem pro náročné použití, např. pro stříhání 
keřů a vysokých živých plotů. Laserem řezané, diamantem 
ostřené a kalené čepele, geometrie čepelí v kapkovitém 
tvaru pro dokonalé střihy a zdravý živý plot. Optimální 
vyvážení nářadí, otočná multifunkční rukojeť, příďová 
rukojeť s vnitřním spínačem a antivibrační systém STIHL pro 
úsporný a ergonomický provoz. Systém proti zablokování 
pro snadnou změnu směru otáčení žacích nožů v případě 
zablokování. EC motor pro konstantní výkon a dlouhou 
životnost. Šroubovací vodicí kryt nože pro práci při nízkém 
opotřebení u země nebo podél stěn.

HSA 60 bez akumulátoru a nabíječky
Řezná délka 60 cm  

Sada HSA 60 s AK 10 a AL 101
Řezná délka 60 cm

HSA 50 ②

36 V • 2,9 kg①

Lehké a tiché zahradní akumulátorové zahradní nůžky 
k úpravě keřů a středně velkých živých plotů. Laserem 
řezané, diamantem broušené a kalené nože, geometrie nožů 
s kapkovým tvarem pro dokonalé stříhání a zdravý živý plot. 
Pohodlná práce šetřící síly díky optimálnímu vyvážení nářadí, 
ergonomicky tvarované ovládací rukojeti, obloukové trubkové 
rukojeti s uvnitř umístěným vypínačem a nízké hmotnosti. 
Našroubovaný ochranný vodicí kryt nože pro práci u země 
nebo podél zdí snižující opotřebení.

HSA 50 bez akumulátoru a nabíječky
Řezná délka 50 cm

Sada HSA 50 s AK 10 a AL 101
Řezná délka 50 cm

Sada HSA 50 s 2x AK 10 a AL 101
Řezná délka 50 cm

HSA 100 ②

36 V • 3,7 kg①

Vysoce výkonné univerzální zahradní nůžky na živé ploty, 
ideální pro použití v klidových zónách. Dlouhodobě ostré, 
oboustranně broušené řezné nože s roztečí zubů 34 mm pro 
vynikající řezný výkon a rychlý pracovní postup. Ergonomická, 
pohodlná práce, i při delším nasazení, díky optimálnímu vyvážení 
nářadí, otočné multifunkční rukojeti, obloukové trubkové 
rukojeti s uvnitř umístěným vypínačem antivibračním systémem 
STIHL. Antiblokační systém pro snadnou změnu směru otáčení 
řezných nožů v případě zaseknutí. Motor EC pro konstantní 
výkon a dlouhou životnost. Našroubovaná ochrana proti 
pořezání, vodicí kryt nože pro práci u země nebo podél zdí 
snižující opotřebení.

HSA 100 bez akumulátoru a nabíječky
Řezná délka 60 cm  

ERGONOMICKÁ A KOMFORTNÍ PRÁCE 
DÍKY OTOČNÉ MULTIFUNKČNÍ RUKOJETI. 

Otočná multifunkční rukojeť umožňuje přesnou, a především 
komfortní práci při bočním a horním stříhání. Podle použití ji 
můžete otočit o 90° doprava nebo doleva. Tím je při každém 
střihání podporována ergonomicky výhodná pracovní poloha. 
Kromě našich profesionálních zahradních nůžek HSA 130 R, 
HSA 130 T a HSA 100 jsou akumulátorové zahradní nůžky 
HSA 60 z AK-Systému STIHL poprvé vybaveny otočnou 
multifunkční rukojetí. Spolu s nízkou hmotností, optimálním 
vyvážení nářadí a antivibračním systémem STIHL umožňují 
mimořádně úspornou práci. Přesvědčte se sami!

136 Zahradní nůžky a prodloužené 
zahradní nůžky

Ř
e

z
á

n
í 

a
 s

t
ř

íh
á

n
í

137Zahradní nůžky a prodloužené 
zahradní nůžky

HSA 130HSA 130
36 V • 3,9 kg①

Mimořádně 
nůžky na živ
rychlost nož
multifunkčn
a dlouhou ži
ergonomick
s akumuláto
systémem n

HSA 130 T bez
Řezná délka

②

ulátorové 
provedení 
nný
t. Otočná 
výkon
t

m 
AR L 

②

silným
tříhání 
amantem 
kovitém
mální 

ďová 
m STIHL pro 
lokování 
případě 
ouhou 
při nízkém 



HSE 71
230 V • 600 W • 4,1 kg①

Vhodné i pro silnější větve. Integrovaná ochrana proti pořezání, 
našroubovaná ochrana konce lišty, prodloužení délky dosahu, 
jednostranně ostřené nože, s otočnou rukojetí nastavitelnou 
v 5 polohách, ochrana kabelu proti tahovému namáhání.

Řezná délka 60 cm

① Hmotnost bez kabelu

HSE 42
230 V • 420 W • 3,0 kg①

Ideální ke konečnému tvarování a střihání tenčích větví a 
výhonků. Integrovaná ochrana proti pořezání, našroubovaný 
vodicí ochranný kryt, mechanické brzda nože, jednostranně 
broušené nože, zařízení k odlehčení tahu kabelu se zajištěním.

Řezná délka 45 cm

HSE 52
230 V • 460 W • 3,1 kg①

Ideální ke konečnému tvarování a střihání tenčích větví a 
výhonků. Integrovaná ochrana proti pořezání, našroubovaný 
vodicí ochranný kryt, mechanické brzda nože, jednostranně 
broušené nože, zařízení k odlehčení tahu kabelu se zajištěním, 
vodicí ochranný kryt na špičce nože.

Řezná délka 50 cm

HSE 61
230 V • 500 W • 3,9 kg①

Vhodné i pro silnější větve. Integrovaná ochrana proti pořezání, 
našroubovaná ochrana konce lišty, prodloužení délky dosahu, 
jednostranně ostřené nože, s otočnou rukojetí nastavitelnou 
v 5 polohách, ochrana kabelu proti tahovému namáhání.

Řezná délka 50 cm

Elektrické 
zahradní nůžky
ƒ

●   K zastříhávání živých plotů 
v dosahu elektrické přípojky 

● Velmi snadná obsluha 

● Obzvlášť lehké a tiché

Příslušenství 
pro zahradní 
nůžky
ƒ

● Praktičtí pomocníci usnadňující práci 

● Servisní kit pro jednoduchou standardní 
údržbu

●   Vodicí ochranný kryt 

Servisní Kit

Se servisními sadami pro benzínové nůžky na živý plot 
STIHL můžete sami provádět jednoduchou údržbu: V jedné 
sadě dostanete jednu zapalovací svíčku, jeden palivový 
filtr a jeden vzduchový filtr z rouna. Proaktivní a pravidelná 
standardní údržba může chránit zařízení před znečištěním 
nebo poškozením a zároveň prodloužit jeho životnost. Kromě 
kombinovaného klíče, který jste obdrželi s nůžkami na živý 
plot STIHL, nepotřebujete k údržbě žádné další nářadí.

Servisní Kit 25 pro HS 45
Obj. č. 4140 007 4101

Servisní Kit 29 pro FS 87, FS 90, FS 100, FT 100, 
HL 90, HL 95, HL 100, HT 100, HT 101, KM 90, KM 100
Obj. č. 4180 007 4101

Servisní Kit 48 pro FS 23, FS 24, FS 25, 
FS 26, FS 94, HL 91, HL 94
Obj. č. 4149 007 4102

Vodicí ochranný kryt

Chrání špici nožové lišty před poškozením při práci při 
zemi nebo např. v blízkosti zdi.

Pro HS 56 C-E, HS 82 T, HSA 130 T
Obj. č. 4237 792 9006

Pro HS 82 R, HSA 130 R
Obj. č. 4237 790 9802

Teleskopická tyč 

Umožňuje ergonomickou práci s HSA 26 ve vzpřímené 
poloze. Snadné a rychlé spojení s HSA 26 i pohodlná výměna 
akumulátoru AS obratem ruky. Plynule teleskopicky výsuvná na 
95–110 cm, nastavitelný pracovní úhel o 125°, kolečka s lehkým 
chodem, měkká rukojeť. Teleskopická tyč se hodí výhradně 
k HSA 26 a není kompatibilní s GTA 26 nebo HSA 25.

Pro HSA 26 
Obj. č. HA03 710 7100

Strana 348
multipurpose grease

Víceúčelové mazivo pro všechny převody nůžek na živé ploty 
a elektrických pil STIHL. K dispozici ve velikostech tub 40 g, 
80 g a 225 g.

e

d ůž k

139Zahradní nůžky a prodloužené 
zahradní nůžky

Ř
e

z
á

n
í 

a
 s

t
ř

íh
á

n
í

Přís
pro
nůž
ƒ

● Praktičt

● Servisní
údržbu

● Vodicí o

Servisn

Se servisním
STIHL může
sadě dostan
filtr a jeden
standardní ú
nebo poškoz
kombinovan
plot STIHL, 

Servisní Kit 25
Obj. č.

Servisní Kit 29
HL 90, HL 95, H
Obj. č.

Servisní Kit 48
FS 26, FS 94, H
Obj. č.

oti pořezání,
ky dosahu, 
avitelnou
hání.

ětví a 
oubovaný 
ostranně 
zajištěním.

ětví a 
oubovaný 
ostranně 
zajištěním,

oti pořezání,
ky dosahu, 
avitelnou
hání.



Ř
ez

ná
 d

él
ka

 (c
m

) 

Zd
vi

ho
vý

 o
bj

em
 (c

m
3)

 

V
ýk

on
 (k

W
/k

) 

Jm
en

ov
ité

 n
ap

ět
í (

V
)

Př
ík

on
 (W

)

H
m

ot
no

st
 (k

g)
 

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 t
la

ku
①

(d
B

(A
))

 

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 v
ýk

on
u①

(d
B

(A
))

  

H
od

no
ta

 v
ib

ra
cí

 v
le

vo
/v

pr
av

o②

(m
/s

2)
 

ST
IH

L 
M

ot
or

 (2
-M

IX
/4

-M
IX

®)
 /

 
A

ku
m

ul
át

or
ov

ý 
sy

st
ém

 S
TI

H
L

C
el

ko
vá

 d
él

ka
 (c

m
) 

Po
če

t 
zd

vi
hů

 (m
in

-1
) 

R
oz

te
č 

zu
bů

 (m
m

)

A
nt

iv
ib

ra
čn

í s
ys

té
m

 S
TI

H
L

ST
IH

L 
E

la
st

oS
ta

rt

ST
IH

L 
Er

go
St

ar
t

O
to

čn
á 

m
ul

tif
un

kč
ní

 r
uk

oj
eť

BENZÍNOVÉ NŮŽKY NA ŽIVÉ PLOTY

HS 45 60 27,2 0,75 / 1,0 – – 5,0③ 97 106 10,0 / 9,0 2-MIX 110 4 030 30 ⬤ ⬤⬤ – –

HS 56 C-E 60 21,4 0,65 / 0,9 – – 4,5③ 95 106 4,7 / 5,5 2-MIX 104 3 600 34 ⬤⬤ – ⬤⬤ –

HS 82 R 60 22,7 0,7 / 1,0 – – 5,3③ 94 106 2,7 / 3,1 2-MIX 120 3 200 38 ⬤⬤ – – ⬤

HS 82 T 60 22,7 0,7 / 1,0 – – 5,1③ 95 106 2,7 / 2,1 2-MIX 121 5 100 30 ⬤⬤ – – ⬤

AKUMULÁTOROVÉ NŮŽKY NA ŽIVÉ PLOTY

HSA 26 20 – – 10,8 – 0,8④ 69 80 – / 1,0⑩ AS Systém 50 2 200 19 – – – –

SadaSada HSA 26
s AS 2 + AL 1 20 – – 10,8 – 1,0⑤ 69 80 – / 1,0⑩ AS Systém 50 2 200 19 – – – –

HSA 30 NOVINKA 45 – – 10,8 – 2,0⑦ 82 90 1,9 / 1,4 AS Systém 89 2.800 22 – – – –

SadaSada HSA 30
NOVINKAs AS 2 + AL 1 45 – – 10,8 – 2,2⑧ 82 90 1,9 / 1,4 AS Systém 89 2.800 22 – – – –

HSA 40 NOVINKA 50 – – 10,8 – 2,1⑦ 82 90 1,9 / 1,4 AS Systém 94 2.800 24 – – – –

SadaSada HSA 40
NOVINKAs 2 × AS 2 + AL 1 50 – – 10,8 – 2,3⑧ 82 90 1,9 / 1,4 AS Systém 94 2.800 24 – – – –

HSA 45  50 – – 18 – 2,3⑥ 75 83 1,4 / 1,5 AI Linie 91 2 500 24 – – – –

HSA 50 50 – – 36 – 2,9⑦ 78 89 2,0 / 1,6 AK Systém 101 2 800 30 – – – –

SadaSada HSA 50
s AK 10 + AL 101 50 – – 36 – 3,7⑧ 78 89 2,0 / 1,6 AK Systém 101 2 800 30 – – – –

SadaSada HSA 50
s 2x AK 10 + AL 101 50 – – 36 – 3,7⑧ 81 91 2,0 / 1,6 AK Systém 101 2 800 30 – – – –

HSA 60 60 – – 36 – 3,5⑦ 77 85 1,5 / 1,0 AK Systém 117 3 000 34 ⬤⬤ – – ⬤

SadaSada HSA 60 
s AK 10 + AL 101 60 – – 36 – 4,3⑧ 77 85 1,5 / 1,0 AK Systém 117 3 000 34 ⬤⬤ – – ⬤

HSA 100 60 – – 36 – 3,7⑦ 76 84 1,0 / 0,8 AP Systém 116 3 000 34 ⬤⬤ – – ⬤

HSA 130 R 75 – – 36 – 4,4⑦ 84 95 3,6 / 2,8 AP Systém 132 2 800 / 3 000 / 3 200 38 – – – ⬤

HSA 130 T 60 – – 36 – 3,9⑦ 84 95 3,0 / 2,8 AP Systém 118 4 400 / 4 700 / 5 000 30 – – – ⬤

ELEKTRICKÉ NŮŽKY NA ŽIVÉ PLOTY

HSE 42 45 – – 230 420 3,0⑨ 84 95 3,1 / 1,5 – 92 3 400 21 – – – –

HSE 52 50 – – 230 460 3,1⑨ 84 95 3,1 / 1,5 – 101 3 400 23 – – – –

HSE 61 50 – – 230 500 3,9⑨ 85 96 5,3 / 3,3 – 113 3 200 29 – – – ⬤

HSE 71 60 – – 230 600 4,1⑨ 88 99 3,8 / 2,6 – 123 2 600 36 – – – ⬤

⬤⬤ Sériově C = komfortní verze
E = STIHL ErgoStart
R = radikální střih
T = jemný střih

① K-hodnota podle směrnice 2006 / 42 / EG = 2,0 dB(A)
② K-hodnota podle směrnice 2006 / 42 / EG = 2 m/s2
③ Hmotnost s prázdnou nádrží, kompletní

④ Hmotnost bez akumulátoru, s noži na keře
⑤ Hmotnost včetně akumulátoru a nože na stříhání keřů, 

bez nabíječky 
⑥ Hmotnost včetně akumulátoru

⑦ Hmotnost bez akumulátoru
⑧ Hmotnost včetně akumulátoru, bez nabíječky
⑨ Hmotnost bez kabelu

⑩ S nožem na stříhání keřů / trávy
Stupeň 1/Stupeň 2/Stupeň 3

140 141Zahradní nůžky a prodloužené 
zahradní nůžky

Zahradní nůžky a prodloužené 
zahradní nůžky

Ř
e

z
á

n
í 

a
 s

t
ř

íh
á

n
í

ST
IH

L 
M

ot
or

 (2
-M

IX
/4

-M
IX

®)
 /

A
ku

m
ul

át
or

ov
ý 

sy
st

ém
 S

TI
H

L

2-MIX

2-MIX

2-MIX

2-MIX

AS Systém

AS Systém

AS Systém

AS Systém

AS Systém

AS Systém

AI Linie

AK Systém

AK Systém

AK Systém

AK Systém

AK Systém

AP Systém

AP Systém

AP Systém

–

–

–

–

⑦ Hmotnost be
⑧ Hmotnost vč
⑨ Hmotnost be

H
od

no
ta

 v
ib

ra
cí

 v
le

vo
/v

pr
av

o②

(m
/s

2)
 

10,0 / 9,0

4,7 / 5,5

2,7 / 3,1

2,7 / 2,1

– / 1,0⑩

– / 1,0⑩

1,9 / 1,4

1,9 / 1,4

1,9 / 1,4

1,9 / 1,4

1,4 / 1,5

2,0 / 1,6

2,0 / 1,6

2,0 / 1,6

1,5 / 1,0

1,5 / 1,0

1,0 / 0,8

3,6 / 2,8

3,0 / 2,8

3,1 / 1,5

3,1 / 1,5

5,3 / 3,3

3,8 / 2,6

eřů,



145°01 Vynikající 
řezný výkon

04 Komfortní ovládání 

05 Maximální volnost 
při práci

03 Nízká hmotnost

06 NEZÁVISLÉ NA POČASÍ

02 DLOUHÁ ŽIVOTNOST

Technika

01 SYSTÉM NOŽŮ

Zajišťuje svými oboustranně broušenými noži radikální 
i přesné stříhání, a to i v hustých větvích.

02 VZDUCHOVÝ FILTR S KOVOVOU MŘÍŽKOU. 

Vzduchový filtr s kovovou mřížkou, který se snadno čistí 
zvenčí, zajišťuje optimální chlazení motoru, trvale chrání 
vnitřek skříně motoru před nečistotami a umožňuje tak 
dlouhou životnost.

Upozorňujeme, že zde uvedenými vlastnostmi nejsou vybaveny všechny produkty. Na této stránce jsou popsány jen ty nejdůležitější. 
Další informace a odkazy naleznete od strany 442 a na webových stránkách stihl.cz

Vhodná paliva a maziva

Naleznete od strany 342

HL 94 C-E
24,1 cm3 • 0,9 kW / 1,2 k • 6,2 kg①

Pro profesionální práci při údržbě 
nejen vysokých živých plotů. 
Převodovka se sníženou hmotností, 
funkce STIHL ECOSPEED pro 
regulaci otáček při dlouhých 
pracovních intervalech. Vhodné 
pro práci v oblastech citlivějších na 
hluk. STIHL ErgoStart, řezná lišta 
sklopná v rozsahu 145°, 
celková délka 242 cm.

C = komfortní verze
E = STIHL ErgoStart

① Hmotnost s prázdnou nádrží, kompletní 
② Hmotnost bez akumulátoru 
③ Vysvětlení symbolů na straně 442

Pohodlí

03 MULTIFUNKČNÍ RUKOJEŤ

Usnadňuje pohodlné ovládání všech funkcí motoru.

04 PŘEVODOVKA S LEHKOU KONSTRUKCÍ

Je vyrobena z magnéziové slitiny a je proto obzvláště 
lehká.

05 UCHYCENÍ AKUMULÁTORU VE STROJI

Akumulátory STIHL AP je možné vložit přímo do skříně 
motoru. Tak je práce ještě mobilnější a uživatel může těžit 
z dobrého vyvážení prodloužených zahradní nůžek a také 
maximální volnosti pohybu při práci.

06 LZE POUŽÍVAT V DEŠTI 

Akumulátorové nářadí STIHL s tímto symbolem 
prošlo rozsáhlými testy podle normy IPX4 a lze 

je proto bez omezení používat v dešti.

PRODLOUŽENÉ 
ZAHRADNÍ NŮŽKY
ƒ

● Benzínové, akumulátorové a elektrické 
modely pro profesionální použití při údržbě 
krajiny, ale i pro náročné hobby uživatele.

● Pro péči o obzvláště vysoké a široké 
živé ploty 

● Umožňují praktickou efektivní práci 
z bezpečného postoje na zemi

Prodloužené zahradní nůžky detailně 
ƒ

135°

HLA 56 ③

36 V • 3,8 kg②

Lehké akumulátorové prodloužené 
zahradní nůžky ke stříhání vyšších 
živých plotů a keřů. Jednostranně 
broušené nože ve tvaru kapek, 
úhel nožů nastavitelný v krocích 
od −45° do +90°, dělitelná tyč pro 
snadnou přepravu. Přepravní délka 
115 cm, celková délka 210 cm.

příslušenství:

Prodlužovací 
tyč HLA

Opěrky pro 
postavení

Naleznete v na 
straně 145

HLA 56 bez akumulátoru a nabíječky

Včetně držáku 
na zeď

142 143Zahradní nůžky a prodloužené 
zahradní nůžky

Zahradní nůžky a prodloužené 
zahradní nůžky

Ř
e

z
á

n
í 

a
 s

t
ř

íh
á

n
í

PRO
ZAH
ƒ

● Benzíno
modely
krajiny, a

● Pro péč
živé plot

● Umožňu
z bezpe

toru.

zvláště 

do skříně 
 může těžit

ůžek a také 

ymbolem 
PX4 a lze

 



115°

HLA 86 ②

36 V • 4,8 kg①

Akumulátorové prodloužené 
zahradní nůžky s velkým dosahem 
pro profesionální použití. 
Obzvláště vhodné pro sestřihávání 
vysokých živých plotů a křovin i 
k stříhání rostlin v blízkosti země. 
Ergonomická práce díky stabilní 
čtyřhranné teleskopické tyči. 
Nastavení délky tyče i nožové lišty 
bez použití nářadí. Řezná lišta 
nastavitelná o 115° pro stříhání 
nad hlavou, po stranách a u země. 
Oboustranně broušené nože pro 
čistý řez, plynulá kontrola počtu 
otáček, intuitivní ovládací rukojeť. 
Přepravní délka se sklopenou 
řeznou lištou 180 cm, celková
délka 260–330 cm.

příslušenství:
Opěrky pro 
postavení

Naleznete v na 
straně 145

HLA 86 bez akumulátoru a nabíječky

⬤⬤ Sériově

115°

HLA 66 ②

36 V • 3,8 kg①

Lehké akumulátorové prodloužené 
zahradní nůžky pro sestřihávání 
živých plotů a keřů i rostlin v 
blízkosti země. Nožová lišta s 
možností jednoduchého nastavení 
o 115° pro stříhání nad hlavou, po 
stranách a u země. Oboustranně 
broušené nože pro čistý řez. 
Konstantní zdvih nožů a postup 
práce při zatížení. Kruhová trubková 
rukojeť, plynulá kontrola počtu 
otáček a intuitivní ovládací rukojeť. 
Přepravní délka se sklopenou 
nožovou lištou 125 cm, celková 
délka 205 cm. 

příslušenství:
Opěrky pro 
postavení

Naleznete v na 
straně 145

HLA 66 bez akumulátoru a nabíječky

te
le

sk
op

ic
ký

Ř
ez

ná
 d

él
ka

 (c
m

) 

Zd
vi

ho
vý

 o
bj

em
 (c

m
3)

 

V
ýk

on
 (k

W
/k

) 

Jm
en

ov
ité

 n
ap

ět
í (

V
)

H
m

ot
no

st
 (k

g)
 

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 t
la

ku
③

 (d
B

(A
))

 

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 v
ýk

on
u③

 (d
B

(A
))

 

H
od

no
ta

 v
ib

ra
cí

 v
le

vo
/v

pr
av

o④
 (m

/s
2)

 

ST
IH

L 
M

ot
or

 (2
-M

IX
/4

-M
IX

®)
/ 

ak
um

ul
át

or
ov

ý 
sy

st
ém

 S
TI

H
L

C
el

ko
vá

 d
él

ka
⑤

 (c
m

) 

Po
če

t 
zd

vi
hů

 (m
in

-1
) 

R
oz

te
č 

zu
bů

 (m
m

) 

ST
IH

L 
Er

go
St

ar
t 

O
to

čn
á 

ru
ko

je
ť

BENZÍNOVÉ ZAHRADNÍ NŮŽKY

HL 94 C-E (145°) 60 24,1 0,9 / 1,2 – 6,2⑥ 91 106 6,5 / 5,4 2-MIX 242 3 615 34 ⬤ ⬤

AKUMULÁTOROVÉ ZAHRADNÍ NŮŽKY

HLA 56 (135°) 45 – – 36 3,8① 80 88 1,5 / 1,5 AK Systém 210 2 800 30 – ⬤

HLA 66 (115°) 50 – – 36 3,8① 80 91 2,3 / 1,8 AP Systém 205 3 000 33 – ⬤

HLA 86 (115°) 50 – – 36 4,8① 80 91 2,3 / 1,6 AP Systém 260 – 330 3 000 33 – –

C = komfortní verze
E = STIHL ErgoStart

① Hmotnost bez akumulátoru
② Vysvětlení symbolů na straně 442
③ K-hodnota podle směrnice 2006 / 42 / EG = 2,0 dB(A)

④ K-hodnota podle směrnice 2006 / 42 / EG = 2 m/s2
⑤ S řeznou soupravou
⑥ Hmotnost bez paliva, kompletní

Prodlužovací tyč HLA

Vyrobena z hliníku. Snadné prodloužení v rozsahu 50 cm 
pro HLA 56, hmotnost 500 g.

Pro HLA 56
Obj. č. HA01 820 5000

Opěrky pro postavení

Na ochranu nářadí a akumulátoru 
před přímým kontaktem se zemí. 

Pro HLA 66 a HLA 86
Obj. č. 4857 007 1001

Na ochranu nářadí a akumulátoru 
před přímým kontaktem se zemí.

Pro HLA 56 a HTA 50
Obj. č. HA01 007 1000

Servisní Kit

Se servisními sadami pro benzínové nůžky na živý plot 
STIHL můžete sami provádět jednoduchou údržbu: V jedné 
sadě dostanete jednu zapalovací svíčku, jeden palivový 
filtr a jeden vzduchový filtr z rouna. Proaktivní a pravidelná 
standardní údržba může chránit zařízení před znečištěním 
nebo poškozením a zároveň prodloužit jeho životnost. Kromě 
kombinovaného klíče, který jste obdrželi s nůžkami na živý 
plot STIHL, nepotřebujete k údržbě žádné další nářadí.

Servisní Kit 29 pro FS 87, FS 90, FS 100, FT 100, 
HL 90, HL 95, HL 100, HT 100, HT 101, KM 90, KM 100
Obj. č. 4180 007 4101

Servisní Kit 48 pro FS 23, FS 24, FS 25, 
FS 26, FS 94, HL 91, HL 94
Obj. č. 4149 007 4102

144 145Zahradní nůžky a prodloužené 
zahradní nůžky

Zahradní nůžky a prodloužené 
zahradní nůžky

Ř
e

z
á

n
í 

a
 s

t
ř

íh
á

n
í

ST
IH

L 
M

ot
or

 (2
-M

IX
/4

-M
IX

®)
/ 

ak
um

ul
át

or
ov

ý 
sy

st
ém

 S
TI

H
L

2-MIX

AK Systém

AP Systém

AP Systém

Prodlu

Vyrobena z
pro HLA 56

Pro HLA 56
Obj. č.

Opěrky

Na ochranu
před přímým

Pro HLA 66 a H
Obj. č.

Na ochranu
před přímým

Pro HLA 56 a H
Obj. č.

115°

vííslušenstv :
pěrky pro 
ostavení

leznete v na 
aně 145

H
od

no
ta

 v
ib

ra
cí

vl
ev

o
/v

pr
av

o④
(m

/s
2)

 

6,5 / 5,4

1,5 / 1,5

2,3 / 1,8

2,3 / 1,6

2



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (ISO Coated v2 \050ECI\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo false
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /PDFXOutputConditionIdentifier (CGATS TR 001)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /DEU <FFFE5B0042006100730069006500720074002000610075006600200022003100350030002000640070006900200065005000610070006500720020006D00690074002000480079007000650072006C0069006E006B00730022005D0020005B0042006100730069006500720074002000610075006600200022005B0032003000300064007000690020006D006900740020005300630068007200690066007400650069006E00620065007400740075006E00670020006500500061007000650072005D0022005D0020005B00420061007300690065007200740020006100750066002000220031003500300064007000690020006D006900740020005300630068007200690066007400650069006E00620065007400740075006E006700200065005000610070006500720022005D0020005B00420061007300690065007200740020006100750066002000220031003500300064007000690020006D006900740020005300630068007200690066007400650069006E00620065007400740075006E006700200065005000610070006500720022005D0020005B0042006100730069006500720074002000610075006600200022005B0031003500300064007000690020006D006900740020005300630068007200690066007400650069006E00620065007400740075006E0067005D0022005D002000560065007200770065006E00640065006E0020005300690065002000640069006500730065002000450069006E007300740065006C006C0075006E00670065006E0020007A0075006D002000450072007300740065006C006C0065006E00200076006F006E0020005000440046002D0044006F006B0075006D0065006E00740065006E0020006D006900740020006D0069006E0069006D0061006C00650072002000420069006C0064006100750066006C00F600730075006E006700200075006E00640020006D006900740020005300630068007200690066007400650069006E00620065007400740075006E0067002E00200044006900650020005000440046002D0044006F006B0075006D0065006E007400650020006B00F6006E006E0065006E0020006D006900740020004100630072006F0062006100740020006F0064006500720020006D006900740020002000640065006D002000520065006100640065007200200034002E003000200075006E00640020006800F600680065007200200067006500F600660066006E00650074002000770065007200640065006E002E00>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides true
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (U.S. Web Coated \(SWOP\) v2)
      /DestinationProfileSelector /WorkingCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /ClipComplexRegions true
        /ConvertStrokesToOutlines true
        /ConvertTextToOutlines false
        /GradientResolution 150
        /LineArtTextResolution 300
        /PresetName <FEFF005B004D006900740074006C0065007200650020004100750066006C00F600730075006E0067005D>
        /PresetSelector /MediumResolution
        /RasterVectorBalance 0.750000
      >>
      /FormElements true
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /UseName
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
  /SyntheticBoldness 1.000000
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [150 150]
  /PageSize [566.929 822.047]
>> setpagedevice


